
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
 
 
 
Si dà atto che gli Assessori  Lampasona   D’Arienzo e  Cianciola  partecipano alla 
riunione in videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  385    del  21/07/2023 

 
OGGETTO :    PRESA D’ATTO IDEA PROGETTUALE TRENTOVA TRESINO – ASD ATLETICA 

AGROPOLI 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTUNO   del mese di  LUGLIO alle ore  12,55 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

 
 
 
 
 
 

 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo  
 
Oggetto: PRESA D’ATTO IDEA PROGETTUALE TRENTOVA TRESINO – ASD ATLETICA 

AGROPOLI 

 

PREMESSO CHE 

• la Città di Agropoli rappresenta un’importante realtà della Regione Campania per le 
sue caratteristiche socio- culturali ed ambientali, la sua posizione strategica di 
accesso al Parco Nazionale del Cilento, Vallo del Diano e degli Alburni – valorizzata 
dall’esistenza di servizi di carattere comprensorio che vi si erogano e le bellezze 
naturalistiche presenti; 

• in particolare la valorizzazione delle bellezze ambientali, paesaggistiche e 
naturalistiche della Città di Agropoli rappresenta una tra le priorità dell’ 
Amministrazione Comunale che da diversi anni sta operando in questa direzione, con 
uno sforzo programmatico e finanziario volto a dare centralità ai luoghi di interesse 
naturalistico quale prezioso volano anche per la promozione turistica; 

• l’area di Tresino-Trentova è tra quelle di maggior pregio paesaggistico ambientale 
del territorio comunale  

 

CONSIDERATO che l’obiettivo  dell’Amministrazione  è  rendere l’area di Trentova una 
delle OASI più belle del SUD ITALIA, concentrando l’opzione strategica sui servizi per la 
fruibilità sportivo-naturalisitica-culturale dei diversi percorsi, così da promuovere e 
accrescere  l’offerta di un turismo naturalistico e dello sport all’aria aperta (ippoturismo, 
trekking e  mountain bike.); 
VISTO che con nota n. 23690 pervenuta al protocollo di questo Ente in data 20.7.2023, 
Angelo Palmieri in qualità di presidente dell’ASD Atletica Agropoli, con sede legale in c.da 
Marrota, Agropoli C.F. 9006900656 ha proposto un’idea progettuale per l’oasi naturalistica 
di Trentova Tresino, che prevede di tracciare un sentiero delimitando una fascia di terreno 
con un solco realizzato con aratro al fine di regimentare anche le acque e renderlo 
calpestabile con il passaggio della trincia,  realizzando così delle aree di sosta sotto gli 
alberi che fungeranno da gazebo naturali per chi avrà intenzione di percorrerlo 
semplicemente a passaggio o per sport abilitati;  
RILEVATO che l’area presa in considerazione dalla proposta progettuale per il momento è 
adibita a terreni agricoli e si trova a sud di via Fontana dei monaci e poi, continuando per 
un km, a sud ovest di via Torretta; 
 
 
VISTO  

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000 



  
 

PROPONE DI DELIBERARE 

• LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
• DI PRENDERE ATTO della proposta presentata con nota n. 23690 pervenuta al 

protocollo di questo Ente in data 20.7.2023 da parte di Angelo Palmieri in qualità di 
presidente dell’ASD Atletica Agropoli ritenendola in linea con le politiche, i 
programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale nell’ottica di una 
sinergica collaborazione tra l’Ente Comunale e le associazioni locali; 

• DI DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti successivi alla redazione 
di un progetto definitivo;  

• DI DICHIARARE con separata votazione unanime la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs.  267/2000. 

 
Agropoli  
. 

Firma del proponente 
Il Sindaco 

f.to Dott.  Roberto Antonio Mutalipassi 
 

Assessore al Turismo  
f.to Dott. Roberto Apicella  

 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  

- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                         Per  Il Responsabile 
                                         f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è  stato   acquisito il  parere  
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                     f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 01/08/23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 01/08/23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


